
令和６年吉日
谷山北中学校入学予定
小学校６年生保護者 各位

鹿児島市立谷山北中学校
校 長 中村 克己

入学説明会及び体育服等採寸のお知らせ（ご案内）

新春の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃より本校
教育活動に対し，ご理解・ご協力を賜り心から感謝申し上げます。
さて，令和６年度入学予定の児童を対象に入学説明会及び体育服等の採寸についてご案内いた

します。
つきましては，下記のとおり計画しましたので，ご出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時
令和６年２月２日（金） １４：１５～１６：４５（部活動見学は１７：３０まで）

２ 場所
鹿児島市立谷山北中学校体育館

３ 参加者
谷山北中学校入学予定小学校６年生，保護者

４ 日程
(1) 受 付 １４：１０～

(2) 入学説明会（体育館） １４：３０～１５：４５
ア 学校長あいさつ
イ 生徒会による学校生活紹介
ウ 資料説明
(ｱ) 学習面
(ｲ) 生活面
(ｳ) その他
エ 質疑応答
オ 授業参観・学校説明
(ｱ) 児童は学級ごとに授業参観
(ｲ) 保護者は学校説明（校長より）

(3) 仮採寸（体育服等） １５：４５～１６：４０
＜場所＞体育館前Ａ，後Ｂ，被服室Ｃの３箇所

(4) 部活動見学 １６：４０～１７：３０
※希望者のみ

５ その他
(1) 寒さが予想されますのでひざ掛け等防寒対策をお願いいたします。
(2) 校庭は，授業等で使用しますので，駐車場は準備できません。また，当日は通学路等につ
いて確認できるよい機会ですので，お子様と一緒に徒歩で帰宅されてください。

【連絡先】
鹿児島市立谷山北中学校
担当：教頭 加藤 晃一
電話：099-264-2613
FAX ：099-264-3392


